Протокол №4
осуществления закупок способом запроса ценовых предложений медицинских изделий в рамках «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110

(далее – Правила)
город Алматы

11:00 часов, 20 мая 2024 года

Присутствовали:

- представители потенциальных поставщиков: 1 человек (представитель ТОО «Фарм Люкс kz» Бабашева Назира Асылбековна)
- члены комиссии: 4 человек
- Изимова А.К. отсутствовала (в соответствии с Приказом директора ГПАБ №123-ж от 15.05.2024 года находится в отпуске)

	Лот

№
	МНН / Наименование
	Лекарственная форма/

техническая характеристика
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена по лоту,

в тенге
	Предельная сумма по лоту,

в тенге

	1
	Стекла покровные
	Стекло покровное, размер 24х50 мм. Покровные стекла обладают великолепной ровностью и гибкостью, что обеспечивает качественное покрытие даже при большой площади препарата. Толщина 0,13-0,16 мм.
	штука
	226 000
	12
	2 712 000

	2
	Стекла предметные
	Предметное стекла, размер 25х76х1,2 мм. Предметное стекло для микроскопии, с матовым полем, 45° Углы, ДИМ. 75.0(+0,5) x 25.0(+0.5)мм,1,0-1,2 мм толщиной. С папиросной бумагой с чередованием. 50 штук в упаковке.
	штука
	225 500
	25
	5 637 500

До истечения окончательного срока представления ценовых предложений, от следующих потенциальных поставщиков поступили ценовые предложения:
1. ТОО «Forte NS», г.Астана, ул.Достык, дом 13, офис 293 (15.05.2024 года в 10:30 часов предоставил свою заявку);
2. ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана), г.Астана, район Сарыарка, ул.Московская дом 40, офис 111 (15.05.2024 года в 11:32 предоставил свою заявку);
3. ТОО «ВизаМед Плюс», г.Алматы, ул.Темирязева, дом 42, павильон 15/109, офис 400 (16.05.2024 года в 11:13 часов предоставил свою заявку);
4. ИП «StanLab», г.Караганда, ул.Пассажирская 10, офис 109 (17.05.2024 года в 14:40 предоставил свою заявку);
5. ТОО «Фарм Люкс kz», г.Шымкент, Енбекшинский район, микрорайон Улагат, дом 668 (20.05.2024 года в 09:50 часов предоставил свою заявку)
	Лот №
	Наименование товара
	Количество
	Единица измерения

	Ценовое предложение потенциальных поставщиков,

цена в тенге за единицу

	ТОО «Forte NS»

	ТОО
«BioVitrum Astana»
(БиоВитрум Астана)

	ТОО
«ВизаМед Плюс»
	ИП «StanLab»
	ТОО
«Фарм Люкс kz»

	1
	Стекла покровные
	226 000
	штука
	11,89
	12
	12
	4,9
	9,44

	2
	Стекла предметные
	225 500
	штука
	24
	25
	25
	15
	19,94

КГП на ПХВ «Городское патологоанатомическое бюро» УОЗ города Алматы по результатам рассмотрения ценовых предложений потенциальных поставщиков РЕШИЛ:
По лоту №1 (Стекла покровные):
Ценовые предложения ТОО «Forte NS», ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана), ТОО «ВизаМед Плюс», ИП «StanLab» допустить, так как соответствуют квалификационным требованиям согласно п.11 и п.75 настоящих Правил.

Ценовое предложение ТОО «Фарм Люкс kz» отклонить (так как не соответствуют квалификационным требованиям согласно п.11 настоящих Правил):

1) отсутствует регистрационное удостоверение на изделие медицинского назначения, за исключением медицинских изделий, комплектующих, входящих в состав изделия медицинского назначения и не используемых в качестве самостоятельного изделия или устройства. Отсутствие необходимости регистрации комплектующего медицинской техники (комплекта поставки) подтверждается письмом экспертной организации или уполномоченного органа в области здравоохранения;
Победителем признать ИП «StanLab», в соответствии с пунктом 78 Правил, победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение. Производитель Jiangsu Benoy Lab Instrument Co., Ltd. ADD/No.1 Renmin South Road, Yancheng 224001, Цзянсу, Китай. Заключить договор с ИП «StanLab» на сумму 1 107 400 тенге. Закуп признать состоявшимся.
По лоту №2 (Стекла предметные):
Ценовые предложения ТОО «Forte NS», ТОО «BioVitrum Astana» (БиоВитрум Астана), ТОО «ВизаМед Плюс», ИП «StanLab» допустить, так как соответствуют квалификационным требованиям согласно п.11 и п.75 настоящих Правил.

Ценовое предложение ТОО «Фарм Люкс kz» отклонить (так как не соответствуют квалификационным требованиям согласно п.11 настоящих Правил):

1) отсутствует регистрационное удостоверение на изделие медицинского назначения, за исключением медицинских изделий, комплектующих, входящих в состав изделия медицинского назначения и не используемых в качестве самостоятельного изделия или устройства. Отсутствие необходимости регистрации комплектующего медицинской техники (комплекта поставки) подтверждается письмом экспертной организации или уполномоченного органа в области здравоохранения;
Победителем признать ИП «StanLab», в соответствии с пунктом 78 Правил, победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение. Производитель Jiangsu Benoy Lab Instrument Co., Ltd. ADD/No.1 Renmin South Road, Yancheng 224001, Цзянсу, Китай. Заключить договор с ИП «StanLab» на сумму 3 382 500 тенге. Закуп признать состоявшимся.
Всех принявших участие в закупе потенциальных поставщиков уведомить о результатах закупа, путем направления уведомления и копии протокола итогов.

Эксперты для проведения закупа не привлекались.
Комиссия по результатам оценки и сопоставления заявок потенциальных поставщиков проголосовала следующим образом:

            ЗА- 4 человек;

            ПРОТИВ- 0 человек;

            ВОЗДЕРЖАЛОСЬ- 0 человек;
            РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Председатель комиссии:

Алишев А.Ж.

Члены комиссии:

Главный экономист

Естебекова Д.
Главный лаборант

Черембаева А.А.

Ассистент провизора

Дюсекенова Н.У.

Секретарь: бухгалтер по ГЗ

Еркебаев А.А.
3